
^т ш

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

за б а й к а л ь с к о г о  к р а я  
р е ш е н и е

«15» июня 2018 года № 118
с.Улёты

О внесении изменений в решение Совета муниципального района 
«Улетовский район» Забайкальского края от 27 апреля 2018 года № 106 
«Об утверждении Положения о муниципальной службе в органах местного 
самоуправления муниципального района «Улётовский район» 
Забайкальского края»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с 
действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального 
района «Улётовский район» Забайкальского края, принятым решением Совета 
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края от 03 
декабря 2014 г. № 146, Совет муниципального района «Улётовский 
район» Забайкальского края р е ш и л :

1.Внести в решение Совета муниципального района «Улетовский район» 
Забайкальского края от 27 апреля 2018 года № 106 «Об утверждении 
Положения о муниципальной службе в органах местного самоуправления 
муниципального района «Улётовский район» Забайкальского края» следующие 
изменения:

1,1 Полпункт 8.4 пункта 8 изложить в следующей редакции :
« 8.4. Квалификационные требования к стажу муниципальной службы 

или стажу работы по специальности, направлению подготовки для замещения:
1) высших должностей муниципальной службы - не менее четырех лет

стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности,
направлению подготовки;

2) главных должнос тей \ униципальной службы - не менее двух лет стажа 
муниципальной службы или стажа работы по специальности, направлению 
подготовки;

3) ведущих должностей муниципальной службы - не менее одного года
стажа муниципальной службы или стажа работы по специальности,
направлению подготовки;

4) старших и младших должностей муниципальной службы - без 
предъявления требований к стажу.».

но .1 •(Унииппальнои служоы - нс ь;е 1 ;чь  • sx е



1.2. в подпункте 8.6 пункта 6 слова «для замещения ведущих 
должностей» заменить словами «для замещения главных должностей».

2. Настоящее решение официально опубликовать путём размещения на 
официальном сайте муниципального района «Улётовский район» 
Забайкальского края в информационно- телекоммуникацинной сети 
«Интернет» в разделе «Документы» - Ьйр://улёты.забайкальскийктай.рф/.

Г лава муниципального ] 
«Улётовский район» С.П.Савин

эазделе «Д< ме ты» - щ ц>;/ > ie гы Забайкальск,1:t ш. >_Ф.'-


